
Управление образованием 

Усть-Кутского муниципального образования 

 

П Р И К А З 
 

от «17 » февраля  2023 г.                                                               № 52 

 

г. Усть-Кут 

 

об итогах проведения  

муниципального профессионального конкурса  

«Учитель года – 2023» 

 

Согласно плану работы Управления образованием Усть-Кутского 

муниципального образования на 2022-2023 учебный год, в соответствии с  

Положением о муниципальном профессиональном конкурсе «Учитель года- 

2023», утвержденного приказом  Управления образованием № 15 от 18 

января 2023г., на основании протоколов оценивания членов жюри всех 

конкурсных испытаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Вручить Диплом Победителя муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года -2023» и сертификат на сумму 100000 руб. 

Шамановой Александре Александровне, учителю МОУ СОШ №5 

УКМО. 

2. Вручить Диплом II степени муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года – 2023» и сертификат на сумму 75000 руб. 

Михайловой Ирине Александровне, учителю МОУ СОШ п.Ния УКМО. 

3. Вручить Диплом Ш  степени муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года – 2023»  и сертификат на сумму 50000 руб. 

Рыбаковой Ольге  Анатольевне,  учителю МОУ СОШ п.Верхнемарково 

УКМО. 

4. Вручить Дипломы  лауреатов муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года – 2023» и сертификаты на сумму 10000 руб.  

Павленко Е.А., учителю МОУ СОШ №4 УКМО, Половиковой  А.Е., 

учителю  МОУ СОШ №2 УКМО. 

5. Вручить сертификаты участников муниципального профессионального 

конкурса «Учитель года – 2023» и сертификаты на сумму 5000 руб. 

следующим педагогам: 

Антипиной Л.А., учителю-дефектологу МКОУ СОШ №6 им. 

Шерстянникова А.Н.УКМО; 

Карповой Т.Г., учителю МОУ СОШ №1 УКМО; 

Колесниковой Е.М., учителю МОУ СОШ п. Ручей УКМО; 

Мазур С.А., учителю МОУ СОШ №9 УКМО; 



Сапожниковой Н.И., учителю МОУ СОШ №3 УКМО; 

Семеновой Т.С., учителю МКОУ СОШ №6 им.Шерстянникова А.Н. 

УКМО; 

Чиркиной О.П., учителю МОУ СОШ №8 УКМО; 

Шалахиной О.А., учителю МОУ СОШ №10 УКМО. 

 

6. Объявить благодарность руководителям МОУ СОШ №1 УКМО, МОУ 

СОШ №2 УКМО, МОУ СОШ №3УКМО, МОУ СОШ №4 УКМО, МОУ 

СОШ№5 УКМО, МКОУ СОШ №6 им.Шерстянникова А.Н. УКМО, 

МОУ СОШ №8 УКМО, МОУ СОШ №9 УКМО, МОУ СОШ №10 

УКМО, МОУ СОШ п.Ния УКМО, МОУ СОШ п.Верхнемарково 

УКМО, МОУ СОШ п.Ручей  УКМО за достойную подготовку 

педагогов к конкурсным испытаниям; 

7. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений 

осуществить поощрение педагогов, принявших участите в 

муниципальном профессиональном конкурсе  «Учитель года-2023». 

8. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений 

осуществить поощрение педагогов, осуществлявших экспертную 

оценку конкурсных испытаний. 

9. Объявить благодарность Семенюк Н.И..,  директору МБУ ДО ЦДО 

УКМО, за помощь в организации проведения церемоний открытия и 

закрытия муниципального конкурса «Учитель года-2023». 

10. Объявить благодарность Скажутиной Д.Н., директору МОУ СОШ №9 

УКМО, за создание условий для проведения муниципального 

профессионального конкурса «Учитель года -2023». 
 

 

Заместитель начальника   

Управления  образованием УКМО                                         Н.А.Петрова 
 


